Total 2024

ACCROCHE ET
LEVAGE -
MOTEURS ET
PONTS -
AUTORISATION
DE CONDUITE

cQap
ACCROCHEUR
RIGGER

CQP CORDISTE
CQP CORDISTE
avec SST
Montage,
utilisation et
démontage
d'échafaudage
fixe et roulant -
Scaff

On n'est pas
formateur, on le
devient !
PREPARATION A
L'HABILITATION
ELECTRIQUE
ADAPTEE AUX
METIERS DU
SPECTACLE -
INITIALE

PREPARATION A
L'HABILITATION
ELECTRIQUE
ADAPTEE AUX
METIERS DU
SPECTACLE -
Initiale

Evaluation a
chaud
9,7
9,5

10,0

9,5

9,6

9,6

10,0

9,7

9,9

Total général

9,7
9,5

10,0

9,5

9,6

9,6

10,0

9,7

9,9



PREPARATION A
L"HABILITATION
ELECTRIQUE
ADAPTEE AUX
METIERS DU
SPECTACLE -
RECYCLAGE

Port des EPI
contre les chutes
de hauteur sur
site équipé,
montage,
utilisation et
démontage
d'échafaudage
fixe et roulant -
Scaff

Port des EPI,
montage,
utilisation et
démontage
d'échafaudage
fixe et roulant -
Scaff
SAUVETEUR
SECOURISTE DU
TRAVAIL

SST & MAINTIEN
ET
ACTUALISATION
DES
COMPETENCES
Travailler sur
Cordes — Niveau
Initial &
Confirmé
Sauveteur
Secouriste du
Travail
TRAVAILLER EN
HAUTEUR DANS
LE SPECTACLE

9,7

9,7

9,9

9,9

9,3

10,0

9,8

9,7

9,7

9,9

9,9

9,3

10,0

9,8



Total 2023

TRAVAILLER en
HAUTEUR dans
le SPECTACLE
Travail en
hauteur -
Monter sur les
mats en sécurité

ACCROCHE ET
LEVAGE -
MOTEURS ET
PONTS -
AUTORISATION
DE CONDUITE

ACCROCHE ET
LEVAGE -
MOTEURS ET
PONTS -
AUTORISATION
DE CONDUITE a
Quimper

cap
ACCROCHEUR
RIGGER

CQP CORDISTE
CQP CORDISTE
avec SST

CQP CORDISTE
Rattrapage
CQP CORDISTE
Rattrapage -
mars

CQP CORDISTE
avec SST

CQP CORDISTE
rattrapage - avril

cap
ELECTRICIEN DU
SPECTACLE

9,6

9,6

9,5
9,2

9,7

9,7

9,6
9,6

9,1

8,7

9,9

9,6

9,1

9,6

9,6

9,5
9,2

9,7

9,7

9,6
9,6

9,1

8,7

9,9

9,6

9,1



Montage et
démontage
d'échafaudage
fixe et roulant -
Scaff

On n'est pas
formateur, on le
devient !
PREPARATION A
L'HABILITATION
ELECTRIQUE
ADAPTEE AUX
METIERS DU
SPECTACLE -
INITIALE

PREPARATION A
L"HABILITATION
ELECTRIQUE B1 -
B1V-B2-B2V-
BC-BR-BS-BE
MANOEUVRE -
HO, ADAPTEE
AUX METIERS
DU SPECTACLE -
INITIALE

PREPARATION A
L'HABILITATION
ELECTRIQUE B1 -
B1V - B2 - B2V -
BC-BR-BS-BE
MANOEUVRE -
HO, ADAPTEE
AUX METIERS
DU SPECTACLE -
INITIALE -
(Formation e-
learning le
13/03)

9,7

9,2

7,9

9,5

10,0

9,7

9,2

7,9

9,5

10,0



Port des EPI 9,5
contre les chutes

de hauteur &

Montage,

utilisation et

démontage

d'échafaudage

fixe et roulant

Port des EPI 9,7
contre les chutes

de hauteur &

Montage,

utilisation et

démontage

d'échafaudage

fixe et roulant -

Scaff

Port des EPI 10,0
contre les chutes

de hauteur sur

site équipé,

montage,

utilisation et

démontage

d'échafaudage

fixe et roulant -

Scaff

Port des EPI, 9,0
montage,

utilisation et

démontage

d'échafaudage

fixe et roulant -

Scaff

SAUVETEUR 9,9
SECOURISTE DU

TRAVAIL

TRAVAIL en 9,8
HAUTEUR

adapté au

SPECTACLE

TRAVAILLER en 9,1
HAUTEUR dans

le SPECTACLE

9,5

9,7

10,0

9,0

9,9

9,8

9,1



Total 2022

TRAVAUX en
HAUTEUR
adaptés au
SPECTACLE
VERIFICATEUR
D'EPI CONTRE
LES CHUTES DE
HAUTEUR
Vérificateur(rice)
D'EPI contre les
CHUTES de
HAUTEUR

ACCROCHE ET
LEVAGE -
MOTEURS ET
PONTS -
AUTORISATION
DE CONDUITE

cap
ACCROCHEUR
RIGGER

CQP CORDISTE
CQP CORDISTE
avec SST

cap
ELECTRICIEN DU
SPECTACLE
CQP cordiste
complément
Montage et
démontage
d'échafaudage
fixe et roulant -
Scaff

Montage et
démontage
d'échafaudage
fixe et roulant -
Scaffolder

9,9

9,7

9,9

9,4
9,4

9,2

9,2

9,6

8,9

9,7

9,8

9,2

9,9

9,7

9,9

9,4
9,4

9,2

9,2

9,6

8,9

9,7

9,8

9,2



Total 2021

PREPARATION A
L'HABILITATION
ELECTRIQUE
B1/B1V - B2/B2V
-BC-BR-BS-

BE MANOEUVRE -

HO -ADAPTEE AU
SPECTACLE

PREPARATION A
L"HABILITATION
ELECTRIQUE B1 -
B1V-B2-B2V-
BC-BR-BS-BE
MANOEUVRE -
HO, ADAPTEE
AUX METIERS
DU SPECTACLE -
INITIALE

SAUVETEUR
SECOURISTE DU
TRAVAIL
TRAVAIL en
HAUTEUR et
TRAVAUX sur
CORDE dans le
SPECTACLE
TRAVAIL en
HAUTEUR et
TRAVAUX sur
CORDES dans le
SPECTACLE

ACCROCHE ET
LEVAGE -
MOTEURS ET
PONTS -
AUTORISATION
DE CONDUITE

9,2

9,2

9,6

9,9

9,7

9,4
9,2

9,2

9,2

9,6

9,9

9,7

9,4
9,2



Accroche et 8,3
levage -

Moteurs et

ponts -

Autorisation de

conduite

Accroche et 9,2
levage -

Machinerie

contrebalancée -

Moteurs et

ponts -

Autorisation de

conduite

Accroche et 9,6
levage - Moteurs

et ponts -

Autorisation de

conduite

CACES® R486 cat 10,0
B

Certificat

d’aptitude a la

conduite en

sécurité des

Plates-formes

élévatrices

mobiles de

personnel

(PEMP) -

RECYCLAGE

cap 9,6
ACCROCHEUR

RIGGER

CQP Accrocheur 9,6
Rigger

CQP CORDISTE 9,4
CQP Cordiste 9,8
CQP électricien 9,1
du spectacle

8,3

9,2

9,6

10,0

9,6

9,6

9,4
9,8
9,1



INITIATION a
I'ACCROCHE ET
LEVAGE -
MOTEURS ET
PONTS

en milieu
scénique
Montage,
utilisation et
démontage
d’échafaudage
fixe et roulant
Notre Corps,
Principal Outil a
préserver au
Travail

PORT DES EPI
contre les chutes
de hauteur

PRE-
QUALIFICATION
ET PREPARATION
A
L'HABILITATION
ELECTRIQUE
B1/B1V - B2/B2V
-BC-BR-BS-

BE MANOEUVRE -

HO -ADAPTEE AU
SPECTACLE

PREPARATION A
L'HABILITATION
ELECTRIQUE
B1/B1V - B2/B2V
-BC-BR-BS-

BE MANOEUVRE -

HO -ADAPTEE AU
SPECTACLE

9,7

10,0

8,5

9,8

8,4

9,5

9,7

10,0

8,5

9,8

8,4

9,5



PREPARATION A 9,6
L'HABILITATION

ELECTRIQUE

B1/B1V - B2/B2V

-BC-BR-BS-

BE MANOEUVRE -

HO -ADAPTEE AU

SPECTACLE -

RECYCLAGE

PREPARATION A 9,4
L"HABILITATION

ELECTRIQUE B1 -

B1V-B2-B2V-

BC-BR-BS-BE

MANOEUVRE -

HO, ADAPTEE

AUX METIERS

DU SPECTACLE -

RECYCLAGE

Préparation a 8,4
I'habilitation

électrique BR

spectacle -

Recyclage

Qualification et 9,4
Préparation a

I'habilitation

électrique BR

spectacle

SAUVETEUR 9,8
SECOURISTE DU

TRAVAIL

Sauveteur 9,7
Secouriste du

Travail

TRAVAUX EN 9,8
HAUTEUR ET

TRAVAUX SUR

CORDES

ADAPTES AU

SPECTACLE

9,6

9,4

8,4

9,4

9,8

9,7

9,8



Total 2020

Travail en
hauteur adapté
au rigging -
Recyclage

VERIFICATEUR

D'EPI CONTRE

LES CHUTES DE
HAUTEUR

Accroche et
levage -
Machinerie fixe -
Autorisation de
conduite

Accroche et
levage - Moteurs
et ponts -
Autorisation de
conduite

Accroche et
levage - Moteurs
et ponts -
Autorisation de
conduite -
AUDIOLITE

Accroche et
levage - Moteurs
et ponts -
Autorisation de
conduite -
AUDIOLITE 1

Accroche et
levage - Moteurs
et ponts -
Autorisation de
conduite - Brest

9,4

9,7

9,4
9,0

9,6

9,4

9,4

10,0

9,4

9,7

9,4
9,0

9,6

9,4

9,4

10,0



Accroche et 8,7
levage - Moteurs

et ponts -

Autorisation de

conduite -

Pratique

Accroche et 9,0
levage - Moteurs

et ponts -

Autorisation de

conduite -

Module 1

Accroche et 9,1
levage - Moteurs

et ponts -

Autorisation de

conduite -

Module 2 -

Travaux

Pratiques

CQP Accrocheur 9,5
Rigger

CQP Cordiste 9,1
CQP Cordiste - 9,2
140 heures

CQP électricien 9,2
du spectacle

Initiation 9,5
ACCROCHE ET

LEVAGE -

MOTEURS ET

PONTS - Port des

EPI contre les

chutes de

HAUTEUR

Montage et 9,6
démontage

d'échafaudage

fixe et roulant -

Scaffolder

8,7

9,0

91

9,5

91

9,2

9,2

9,5

9,6



Montage et
démontage
d'échafaudage
fixe et roulant -
Scaffolder -
PRATIQUE
Montage,
utilisation et
démontage
d'échafaudage
fixe et roulant -
Scaffolder
Notre Corps,
Principal Outil a
préserver au
Travail

PORT DES EPI
contre les chutes
de hauteur

PORT DES EPI
contre les chutes
de hauteur - M1
Théorie

PORT DES EPI
contre les chutes
de hauteur -
Pratique

PORT DES EPI
contre les chutes
de hauteur -
Pratique

Port des EPI
contre les chutes
de hauteur - Site
éolien équipé

Préparation a
I'habilitation
électrique BR
spectacle -
Recyclage

9,3

10,0

8,5

9,6

9,7

9,5

10,0

9,8

9,5

9,3

10,0

8,5

9,6

9,7

9,5

10,0

9,8

9,5



Préparation a
I'habilitation
électrique BR
spectacle -
Théorie
Qualification et
Préparation a
I'habilitation
électrique BR
spectacle
Qualification et
Préparation a
I'habilitation
électrique BR
spectacle - TP
Qualification et
préparation a
I'habilitation
électrique BR
"Spectacle"
Qualification
électrique
spectacle
Recyclage

CACES® R486 cat

B

Certificat
d’aptitude a la
conduite en
sécurité des
Plates-formes
élévatrices
mobiles de
personnel
(PEMP)
Recyclage
habilitation
électrique BR
Spectacle
Sauveteur
Secouriste du
Travail
Sauveteur
Secouriste du
Travail 2020

9,7

9,4

9,5

9,3

8,7

9,2

9,6

9,7

9,4

9,7

9,4

9,5

9,3

8,7

9,2

9,6

9,7

9,4



Total 2019

TRAVAUX EN
HAUTEUR
ADAPTES AU
SPECTACLE
TRAVAUX EN
HAUTEUR
ADAPTES AU
SPECTACLE -
Théorie
Travaux en
hauteur adaptés
au spectacle

Vérification des
EPI contre les
chutes de
hauteur

ACCROCHE ET
LEVAGE -
MOTEURS ET
PONTS -
AUTORISATION
DE CONDUITE

Accroche et
levage - Moteurs
et ponts -
Autorisation de
conduite

CQP Accrocheur
RIGGER

CQP Ouvrier
Cordiste niveau
1

Montage et
démontage
d'échafaudage
fixe et roulant -
Scaffolder

9,8

9,3

8,5

9,8

9,4

9,9

91

8,5

9,2

9,9

9,8

9,3

8,5

9,8

9,4

9,9

91

8,5

9,2

9,9



Total 2018

Montage,
utilisation et
démontage
d'échafaudage
fixe et roulant -
Scaffolder

Port des EPI
travaux en
hauteur

Port du harnais
anti-chute sur
site équipé
domaine éolien

Port du harnais
de sécurité sur
site équipé
(éoliennes)
Préparation au
CQP Accrocheur
Rigger

Préparation a
I'HABILITATION
électrique BR
spectacle
Qualification et
préparation a
I'habilitation
électrique BR
"spectacle”
Sauveteur
Secouriste du
Travail
TRAVAUX EN
HAUTEUR
ADAPTES AU
SPECTACLE
TRAVAUX EN
HAUTEUR et
acces sur
CORDES sur site
non équipé

9,7

9,8

9,8

9,5

9,7

9,5

9,8

8,9

8,9

9,8

9,2

9,7

9,8

9,8

9,5

9,7

9,5

9,8

8,9

8,9

9,8

9,2



ACCROCHE &
LEVAGE -
Moteurs et
ponts -
Autorisation de
conduite
ACCROCHE ET
LEVAGE —
MOTEURS ET
PONTS -
AUTORISATION
DE CONDUITE

Accroche et
levage - Moteurs
et ponts -
Autorisation de
conduite

Montage,
démontage et
utilisation
d'échafaudage
roulant -
Recyclage
PREPARATION A
L'HABILITATION
ELECTRIQUE BR
« SPECTACLE »

PREPARATION
AU CQP
ACCROCHEUR-
RIGGER
PREPARATION
AU CQP
OUVRIER
CORDISTE niveau
1

Port des EPI -
Travaux en
Hauteur

8,8

9,1

9,2

9,3

7,8

9,2

9,2

8,9

8,8

91

9,2

9,3

7,8

9,2

9,2

8,9



Total 2017

Total général

Port du harnais
de sécurité sur
site équipé -
Montage et
maintenance
d'éoliennes
Préparation au
cQap
ACCROCHEUR
RIGGER
Préparation a
I'habilitation
électrique BR
"spectacle" -
Recyclage
Qualification et
préparation et a
I'habilitation
électrique BR
"Spectacle"

Scaffolder —
Monteur
d’échafaudage
fixe et roulant
TRAVAUX en
HAUTEUR
adaptés au
Spectacle
Travaux en
hauteur adaptés
au spectacle

ACCROCHE ET
LEVAGE -
MOTEURS ET
PONTS -
AUTORISATION
DE CONDUITE

9,6

9,6

8,9

9,0

8,8

9,0

9,6

9,7

9,7

9,4

9,6

9,6

8,9

9,0

8,8

9,0

9,6

9,7

9,7

9,4



